

Der er styr på akustikken

Akustikken har været et vigtigt element for Maja og Nicholas Siim, da de satte gang i byggeriet af deres nye hjem. Nu er lofterne fra Rockfon oppe, og parret er meget glade for resultatet



FØLG BYGGEPROCESSEN FRA START TIL SLUT

I denne serie kan man følge familien Siim i deres proces med at få bygget drømmehuset. Læs næste kapitel i Boligmagasinet, som udkommer 11. oktober.

Ovenlys er tænkt ind i boligen, så der kan komme naturligt lys ind i hjemmet. Og nu er lofterne fra Rockfon omkring vinduet altså også kommet på plads. Foto: Privatfoto

Flyttekasserne er så småt fundet frem hos familien Siim i Ikast, som lige så stille kan begynde at pakke deres midlertidige hjem ned. Der er nemlig blot et par uger til, at familien får nøglerne til deres nybyggede hjem på Åbrynet i Tulstrup overdraget af K2 Huset. Siden vi senest besøgte Åbrynet, har tømmeren været forbi for at få styr på lofterne. Det har parret set ekstra meget frem til, for akustik var et vigtigt punkt, da Maja og Nicholas Siim skulle forme drømmehuset.

- Nicholas har ADHD, så for ham skal der ikke så meget til, før det larmer. Det var et kæmpe problem i vores gamle hus, der havde gipslofter. Han kunne faktisk ikke holde ud at være der, når vi havde gæster - selvom han godt kunne lide at have gæster, fortæller Maja Siim.

Familien består også af de to børn Alva og Elliot, og dem skal der naturligvis også være plads til på alle måder.

- Børn larmer jo nogle gange, så akustik har

virkelig været noget af det, der betød noget for os, for det har før været et kæmpe irritationsmoment, siger Maja Siim.

- Det er måske lidt overset, når man er ude at kigge på huse. Der ser man på, om loftet er pænt, men det skal også fungere, for det er et kæmpe issue, når der er dårlig akustik, fortsætter hun.

UDSTILLINGSHUS ÆNDRERE BESLUTNINGEN

Derfor brugte Maja og Nicholas Siim meget af deres tid i det indledende forløb på at kigge på lofter, når de besøgte udstillingshuse for at se, hvilke muligheder der var.

I første omgang havde parret besluttet, at de ville udstyre lofterne med Troldekt, men så blev de præsenteret for lofter fra Rockfon.

- I K2's udstillingshus var der de her lofter, hvor jeg sagde, at de var pæne, da jeg så dem. Vi snakkede lidt med K2 Huset, der fortalte om dem, og jeg kunne høre, at aku-

stikken var helt anderledes, og så havde de, synes jeg, et mere roligt udtryk i forhold til Troldekt, fortæller Maja Siim.

- Så det var udseendet, der gjorde forskellen. Rockfon har et mere roligt udtryk, der passer godt til huset, lyder det.

Faktisk har valget af byggegrund også spillet ind i forhold til Nicholas Siims udfordringer.

- Man har brug for ro til hovedet. Det er også derfor, vi bygger, hvor vi gør - lidt væk fra byen, fortæller Maja Siim.

MERE END TILFREDSE

Så parret har naturligvis været spændte på, hvordan det ville være, når lofterne fra Rockfon kom op i det nybyggede hus. Og lad os bare slå fast, at alt er, som det skal være.

- Allerede inden, håndværkerne lagde gulvet, kunne man tydeligt mærke forskel på akustikken, da lofterne kom op. Vi er mere end tilfredse, fastslår Maja Siim.

Som hun er inde på, så er der også kommet styr på gulvene. De er lagt - og skærmet af igen, da der passes godt på dem i den resterende del af byggefasen.

- De er virkelig flotte. Det ser godt ud - og vi er meget, meget glade, konstaterer Maja Siim, der tilføjer, at elektrikerer også er ved at nå til vejs ende med at få installeret alle kontakter, udtryk og spots rundt omkring i huset. Dermed er parret og K2 Huset efterhånden nået til den sidste fase i processen, hvor alt inventar begynder at komme på plads. Mere om det i næste afsnit af byggeserien.



Lofterne er beklædt med Rockfon, som skaber en god akustik. Parret blev præsenteret for denne mulighed, da de besøgte K2 Husets udstillingshus. I øvrigt blev billedet her taget, inden gulvene blev lagt. Det er de nu, så der er flere og flere detaljer, som er kommet på plads i det nybyggede hjem. Foto: Privatfoto